
таес' л/| омсоип

МОНГОЛЫН ЦАХИЛГААН ХОЛБОО ХУВЬЦААТ КОМПАНИИН 
ТӨЛӨӨЛӨН УДИРДАХ ЗӨВЛӨЛИЙН 

201 ДҮГЭЭР ХУРЛЫН ТОГТООЛ

2024 оны 02 дугаар сарын 19-ний өдөр № 01 Улаанбаатар хот

Ногдол ашиг хуваарилах эсэх тухай

Компанийн тухай хуулийн 46 дугаар зүйлийн 46.1, 46.5, 46.6, 46.8 дахь хэсэг, 
“Монголын цахилгаан холбоо” ХК-ийн дүрмийн 6 дугаар зүйлийн 6.6 дугаар заалт, “Ногдол 
ашгийн журам”-ын 2 дугаар зүйлийн 2.5, 4 дүгээр зүйлийн 4.1 дэх заалтыг тус тус үндэслэн 
Төлөөлөн удирдах зөвлөлөөс ТОГТООХ нь:

1. Компанийн 2024 оны хөрөнгө оруулалтын төслүүдийг санхүүжүүлэх, өөрийн 
хөрөнгийн эх үүсвэрийг хадгалах, төлбөрийн чадварыг сайжруулахтай холбогдуулан 2023 
оны цэвэр ашгаас ногдол ашиг хуваарилахгүй байхаар тогтсугай.

2. Энэхүү тогтоол, түүний үндэслэлийг 2024 оны Хувьцаа эзэмшигчдийн ээлжит 
хуралд танилцуулахыг Аудитын хороо (С.Цолмон)-нд, зохих журмын дагуу Санхүүгийн 
зохицуулах хороо, “Монголын хөрөнгийн бирж” ХК-д хүргүүлэхийг ТУЗ-ийн нарийн 
бичгийн дарга (Х.Цэцэгмаа)-д тус тус даалгасугай.

ЗАЯР-ЭРДЭНЭ


